
1 
 

Zarządzenie nr 188 

Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 

określenia warunków uznania rozprawy doktorskiej za wyróżniającą. 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) w związku z § 19 załącznika do uchwały nr 92 

Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 23 marca 2021 r. w przedmiocie 

sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Komisja doktorska, w przypadku szczególnie wysoko ocenionej rozprawy doktorskiej, 

może złożyć wniosek, o uznanie rozprawy za wyróżnioną, do organu 

przeprowadzającego postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora zwanego dalej 

organem.  

 

2. Rozprawa doktorska może zostać uznana za wyróżnioną, jeśli spełnia łącznie 

następujące warunki, z zastrzeżeniem ust. 3: 

 

1) wszystkie recenzje rozprawy są pozytywne; 

2) co najmniej dwóch recenzentów zgłosiło wniosek o wyróżnienie wraz 

z uzasadnieniem; 

3) obrona rozprawy doktorskiej została bardzo dobrze oceniona; 

4) czas przygotowania rozprawy doktorskiej (okres od rozpoczęcia kształcenia do 

złożenia rozprawy) w ramach kształcenia na studiach doktoranckich lub 

w szkole doktorskiej nie przekroczył 5 lat. Powyższe ograniczenie nie dotyczy 

rozpraw doktorskich przygotowywanych w ramach projektów pozyskanych 

w krajowych i zagranicznych konkursach zewnętrznych. Do tego okresu nie 

wlicza się urlopu macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu 

macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego oraz urlopu rodzicielskiego, określonych 

w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Czas przygotowania 

rozprawy doktorskiej w trybie eksternistycznym ocenia promotor/promotorzy, 

składając odpowiednie oświadczenie. 

 

3. Do uznania rozprawy doktorskiej za wyróżnioną konieczne jest spełnienie dodatkowo 

jednego z poniższych warunków: 

 

1) wyniki badań związanych tematycznie z realizowaną rozprawą doktorską 

zostały opublikowane w czasopismach lub wydawnictwach ujętych w wykazie 

ministra, o których mowa w art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 



2 
 

2) wyniki uzyskane w badaniach realizowanych w ramach przygotowania 

rozprawy doktorskiej zostały wdrożone w gospodarce (wymagane 

zaświadczenie o wdrożeniu); 

3) dzieło artystyczne stanowiące rozprawę doktorską jest przedmiotem debaty 

publicznej, a osiągnięcia artystyczne uzyskane przed nadaniem stopnia doktora 

uznano za znaczące. 

 

4. Uchwałę w sprawie złożenia wniosku o wyróżnienie rozprawy doktorskiej komisja 

doktorska podejmuje bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym przy 

obecności co najmniej 2/3 osób uprawnionych do głosowania. 

  

5. W przypadku realizacji postępowania w sprawie nadania stopnia doktora wspólnie 

przez dwie jednostki na podstawie umowy (tzw. doktoraty wspólne) rozprawa 

doktorska może zostać wyróżniona pod warunkiem uzgodnienia stanowiska w tej 

sprawie przez obie strony umowy. 

 

6. Po podjęciu uchwały o uznaniu rozprawy doktorskiej za wyróżnioną przewodniczący 

komisji doktorskiej przekazuje wniosek, o którym mowa w ust. 1, wraz 

z uzasadnieniem przewodniczącemu organu. Uzasadnienie powinno zawierać 

w szczególności informację o spełnieniu warunków określonych w ust. 2 i 3 oraz 

dodatkowych walorach wyróżniających rozprawę, np.: o wysokim poziomie 

merytorycznym, oryginalności zastosowanych metod badawczych itp. 

 

7. Uchwałę podjętą w trybie zdalnym podpisuje przewodniczący komisji. 

 

§ 2 

 

1. Organ podejmuje uchwałę w sprawie uznania rozprawy doktorskiej za wyróżnioną 

bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym przy obecności co najmniej 

połowy osób uprawnionych do głosowania. Uprawnionymi do głosowania są wszyscy 

członkowie organu. W posiedzeniu organu bierze udział przewodniczący komisji 

doktorskiej. 

 

2. Sytuacja, w której poddana pod głosowanie uchwała w sprawie uznania rozprawy 

doktorskiej za wyróżnioną nie uzyska wymaganej liczby głosów, jest równoznaczna z 

odmową wyróżnienia rozprawy; podejmowanie odrębnej uchwały w tej sprawie nie 

jest konieczne.  

 

§ 3 

 

Informacja o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej zostanie zawarta w treści dyplomu 

doktorskiego. 



3 
 

 

§ 4 

 

Biura Ewaluacji i Obsługi Instytutów przekazują recenzentom powołanym w postępowaniu 

w sprawie nadania stopnia doktora warunki uznania rozprawy doktorskiej za wyróżniającą 

określone w niniejszym zarządzeniu. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                     REKTOR 

 

                                                                            Prof. dr hab. Ryszard Koziołek 

 


